
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.n. vd. segnatura        Perugia, vd. segnatura 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA TRATTATIVA DIRETTA 

RDO N. 4424517 - Affidamento servizio trasporto moduli STEM PNRR D.M. 65/2023 relativa 

all’attuazione del progetto da realizzare con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n.65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – INTERVENTO A 

 

Titolo del Progetto: A scuola d’innovazione; 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27932; 

CUP: C94D23001220006; 

CIG: B208706EFA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE  le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 

VISTA la determina di indizione della Trattativa Diretta prot. n. 5006/U del 13/06/2024 per 

l’affidamento del servizio di trasporto per le uscite didattiche in programma per i 

Moduli ELETTRICAMENTE e THINK MAKE IMPROVE relative all’attuazione 

del progetto da realizzare con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n.65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

INTERVENTO A; 

CONSIDERATO che l’Operatore Economico individuato nella ditta A.C.A.P. AUTONOLEGGI 

SOC.COOP. p.i. 00253090542 ha comunicato all’Istituto l’impossibilità di 

utilizzare la piattaforma MEPA per problemi tecnici; 

CONSIDERATA l’urgenza dell’affidamento visti i tempi ristretti programmati per le uscite; 

PRESO ATTO del Comunicato del Presidente ANAC del 10/1/2024 che mette a disposizione delle 

stazioni appaltanti la Piattaforma dei Contratti Pubblici quale strumento alternativo 

modalità suppletiva che può essere utilizzata in caso di impossibilità o difficoltà di 

ricorso alle PAD per gli affidamenti di importi inferiore a 5.000,00 €; 

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto non supera tale soglia; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0005140/U del 18/06/2024 10:50

5.2 - Progetti PNRR



CONSIDERATA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 art 21 quinquies, che assegna alla potestà 

discrezionale della stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano 

concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione 

della gara; 

RITENUTO  opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico alla 

fruizione dell’effettivo servizio; 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento di autotutela; 

DATO ATTO  della volontà dell’Istituto Comprensivo Perugia 7 di effettuare l’affidamento del 

servizio fuori MEPA utilizzando per l’acquisizione del nuovo CIG la piattaforma 

ANAC sussistendo i presupposti previsti dal Comunicato ANAC del 10/1/2024; 

 

DETERMINA 

 

• di procedere all’annullamento, in sede di autotutela, di tutta la procedura della Trattativa 

Diretta RDO Mepa n. 4424517 del 07/06/2024 relativa al progetto PNRR D.M 65/2023 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – INTERVENTO A pubblicato sul sito ufficiale della scuola 

e sul Mepa ; 

• di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito web dell’istituto; 

 

 

 

 

IL RUP 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Federico Ferri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-06-18T10:52:01+0200
	FRRFRC75D26C745F




